
 

 

 

 

НАСТАВНИКОТ И ЧАСОТ 

            Извршувајки ја својата работа наставникот: 

 треба навреме да го започне часот; 

 треба навреме да го евидентира часот како и отсутните ученици; 

 часот треба да биде максимално заштитен од соопштенија, разговори кои не се во врска 

со планираната задача и посеи, кои би го оневозможувале планираниот тек на времето; 

 добро да го планира секој наставен час за да овозможи позитивна поттикнувачка, 

опуштена и срдечна работна атмосфера и ангажирање на сите ученици за постигнување 

на максимум од зацртаната цел до крајот на часот; 

 часот треба да го изведува според современата наставна технологија, со вклучување и 

водење на учениците, квалитетно поучување и рационална организација на наставата. 

 


